



PROKURATURA REGIONALNA
W GDAŃSKU
WYDZIAŁ V SĄDOWY
ul. Wały Jagiellońskie 38
80-853 Gdańsk
Tel. 326-12-11, fax 326-12-13

Gdańsk, dnia 4 września 2017 r.

RP II Pc 17.2016

RP II Ko 710 2017
+ 5 p.p.
Inst. Prokuratury

Prokurator Regionalny

/wszyscy/

p.o. Paweł Sawoń
ZASTĘPCA
PROKURATORA REGIONALNEGO

Paweł Sawoń

Prokuratura Regionalna w Gdańsku prowadzi śledztwo o sygn. akt RP I Ds. 2.2016 p-ko członkom Zarządu spółki „Pożyczka Gotówkowa” sp. z o.o. w Tarnowie, a ramach działań pozakarnych podległa jej jednostka, tj. Prokuratura Okręgowa w Gdańsku, udzielała pomocy osobom pokrzywdzonym działaniami tej spółki, kierując do właściwych sądów cywilnych na rzecz poszkodowanych, pozwy o zapłatę (o zwrot wpłaconych opłat przygotowawczych).

W dniu 24 lipca 2017r. przez Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ w Gdańsku VI Wydział Gospodarczy, w sprawie sygn. VI GU 43/16, ogłosił upadłość ww. spółki co spowodowało, że obecnie prokurator, wobec obowiązujących regulacji prawnych dotyczących zasad postępowania upadłościowego, nie może podejmować na rzecz osób pokrzywdzonych wskazanych powyżej działań cywilistycznych, albowiem takie działania są obecnie niedopuszczalne.

Z tego powodu, kierując się dobrem klientów poszkodowanych przez rzeczoną spółkę, Prokuratura Regionalna w Gdańsku jak i Prokuratura Okręgowa w Gdańsku, na stronach internetowych swych jednostek zamieściła stosowny komunikat informacyjny kierowany do pokrzywdzonych, mający na celu przekazanie zainteresowanym niezbędnych informacji dotyczących ich uprawnień w odzyskaniu utraconego mienia.

Przekazując powyższe, z uwagi na fakt zamieszkiwania na terenie całego kraju pokrzywdzonych działaniami „Pożyczki Gotówkowej”, uprzejmie proszę spowodowanie zamieszczenia przedmiotowego komunikatu, którego kopię dołączam

Komunikat

kierowany do osób pokrzywdzonych działaniami firmy - Pożyczka Gotówkowa sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie (poprzednio Pomocna Pożyczka sp. z o. o. z siedzibą w Gdańsku/ Warszawie/Tarnowie, a wcześniej Polska Korporacja Finansowa Skarbiec sp. z o. o. z siedzibą w Słupsku/Gdańsku.

Prokuratura Okręgowa w Gdańsku informuje, iż w związku z ogłoszeniem w dniu 24 lipca 2017r. przez Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ w Gdańsku VI Wydział Gospodarczy, w sprawie sygn. VI GU 43/16 upadłości Spółki Pożyczka Gotówkowa sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie, Prokuratura Okręgowa w Gdańsku, wobec obowiązujących regulacji prawnych dotyczących zasad postępowania upadłościowego, nie może obecnie podejmować na rzecz osób pokrzywdzonych – wierzycieli spółki czynności cywilnoprawnych zmierzających do zwrotu nienależnie pobranych tzw. opłat przygotowawczych, warunkujących uzyskanie przez te osoby pożyczek, w tym od kierowania do Sądu stosownych pozwów, albowiem takie działania obecnie są niedopuszczalne.

Obwieszczenie o ogłoszeniu upadłości dłużnika Pożyczka Gotówkowa spółka z o.o. w Tarnowie w likwidacji ukazało się w Monitorze Sądowym i Gospodarczym z dnia 02 sierpnia 2017r. Nr 148.

W związku z powyższym uprzejmie informujemy, że osoby pokrzywdzone działaniami ww. Spółki, obecnie powinny samodzielnie i bezpośrednio zgłaszać swoje wierzytelności w stosunku do upadłego w terminie trzech miesięcy od dnia ogłoszenia obwieszczenia, to jest do 2 listopada 2017 r.

Wierzytelności należy zgłaszać na ręce Sędziego Komisarza na adres:

Sędzia Komisarz Jacek Werengowski
Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ w Gdańsku
VI Wydział Gospodarczy
ul. Piekarnicza 10 80-126 Gdańsk
sygn. akt VI GUp 146/17